

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2017  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS  
IFSC

Pregão Nº 112/2017 – SRP

Processo nº 23292.031990/2017-41

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, CNPJ nº 11.402.887/0001-60, Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, Florianópolis/SC – CEP: 88.075-010, doravante denominado apenas CONTRATANTE, neste ato representado pela sua Reitora, Sra. MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER, RG nº 3945665-0 - SSP/SC, CPF 591.649.809-87, realizou no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br) Pregão Eletrônico para Registro de Preços e, nos termos da Lei nº 10.520/02 e os Decretos nº 5.450/05, 7.892/13, 8.250/14, Instrução Normativa Nº 6, de 25 de julho de 2014, Lei nº 8.666/93 e das demais normas aplicáveis, em razão da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 112/2017**, Ata de Julgamento de Preços, divulgada no Comprasnet e homologada pelo Ordenador de Despesas deste IFSC, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame acima enumerado.

#### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao **Pregão Eletrônico nº 112/2017**, cujo objeto é a aquisição de **MATERIAL DE CONSUMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL** para atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, conforme descrito no Anexo I desta Ata e ratificado por todas as empresas vencedoras através das declarações anexas.

#### CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA

A presente Ata de registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, compreendendo o período de **22/01/2018 à 20/01/2019**.

**Subcláusula Primeira** – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFSC não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a

realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de favorecimento em igualdade de condições.

**Subcláusula Segunda** - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

**Subcláusula Terceira** - A Ata poderá sofrer alterações de preços de acordo com as condições estabelecidas no arts. 18 e 19 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

### **CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Federal, desde que autorizados pelo IFSC.

**Subcláusula Primeira** - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) a presente Ata de Registro de Preços é especificado conforme o Anexo I.

**Subcláusula Segunda** - Em cada fornecedor decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

**Subcláusula Terceira** - Em cada aquisição, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

### **CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do menor valor por item, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo I desta Ata.

### **CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.**

Em cada aquisição, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no edital do pregão eletrônico que originou esta Ata e os quantitativos serão os informados na Autorização de Fornecimento, conforme Anexo IV do Edital.

### **CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO**

Em todas as aquisições, o pagamento será feito por meio de ordem bancária transmitida ao

Banco do Brasil, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado até 15 (quinze) dias do aceite na respectiva Nota Fiscal pelo órgão requisitante.

**Subcláusula Primeira** - Para os produtos com entregas diárias e semanais, o IFSC estimará o consumo mensal e emitirá uma Autorização de Fornecimento, sendo que o pagamento se dará após as entregas das quantidades previstas na referida autorização.

#### CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante o recebimento definitivo do mesmo, ou seja, o aceite na respectiva Nota Fiscal correspondente pelo fiscal do contrato.

**Subcláusula Primeira** - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

**Subcláusula Segunda** - Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

#### CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a União, e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato, e das demais cominações legais.

**Subcláusula Única** - A contratada ficará sujeita, ainda, as penalidades previstas no edital do Pregão que originou esta Ata.

#### CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art.28, da Lei Federal 9.069 de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajuste de preços.

**Subcláusula Única** - Fica ressalvada a possibilidade de Alteração das condições para a

concessão de reajuste em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO**

Os materiais objetos desta Ata de Registro de preços serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

##### **I – Pela Administração, quando:**

- a- a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b- a detentora não assinar a Ata no prazo estabelecido e a Administração não aceitar a sua justificativa;
- c- a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d- em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e- os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f- por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g- a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- h- no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

##### **II- Pelas detentoras, quando:**

- a- mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- b- o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados;
- c- à solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Lei, caso não aceitas as razões do pedido.

## CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preço serão autorizadas, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do IFSC.

**Subcláusula Primeira** - A emissão das autorizações de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

**Subcláusula Segunda** - Durante o prazo de validade do Registro de Preços, o IFSC poderá ou não contratar o objeto deste pregão.

## CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

Integram esta Ata, o Anexo I (preços registrados) e as declarações de concordância das empresas vencedoras.

Esta Ata está vinculada ao Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 112/2017** e às propostas aceitas durante a sessão do referido certame pelas empresas relacionadas no Anexo I desta Ata.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária Florianópolis para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Florianópolis, 22 de Janeiro de 2018.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER  
REITORA DO IFSC

(Autorizado conforme despacho no Documento nro **23292.001459/2018-29** em 22/01/2018 )

OBS: A adesão das empresas vencedoras a esta Ata se dá pelas Declarações de Concordância anexas.

**ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EMPRESAS E PREÇOS REGISTRADOS**

**Pregão N° 112 /2017 – SRP**

**Processo nº 23292.031990/2017-41**

Relação de empresas vencedoras, contendo a descrição dos itens e preços negociados na sessão do Pregão.

<b>EMPRESA (1)</b>		A & F DISTRIBUIDORA LTDA. ME			
<b>ENDEREÇO</b>		RUA SÃO PAULO, 1858. Bairro: ITOUPAVA SECA, BLUMENAU / SC CEP: 89030-000			
<b>CNPJ</b>		23.103.308/0001-68			
<b>TELEFONE/FAX</b>		47 33230705			
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>		ANDRE PIRES DE CAMARGO			
<b>CPF REPRESENTANTE</b>		027.445.329-08			
<b>Email</b>		AEFDISTRIBUIDORALTDA@GMAIL.COM			
<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
11	GALÃO	35.0	ADITIVO DE PEGA ULTRA-RÁPIDA PARA SER UTILIZADO EM PASTAS DE CIMENTO. EMBALAGEM COM 3,6 LITROS. Marca: CQ Fabricante: CQ	77,03	2.696,05
12	GALÃO	47.0	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSA E CONCRETO NÃO ARMADO. USO: INTERNO E EXTERNO. EMBALAGEM COM 3,6 LITROS. Marca: CQ Fabricante: CQ	50,73	2.384,31
13	GALÃO	37.0	ADITIVO PLASTIFICANTE E ESTABILIZADOR PARA ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCO. USO: INTERNO E EXTERNO. EMBALAGEM COM 3,6 LITROS. Marca: CQ Fabricante: CQ	28,87	1.068,19
<b>Total</b>					<b>R\$ 6.148,55</b>

<b>EMPRESA (2)</b>		ANGELA JACONI - ME			
<b>ENDEREÇO</b>		AV. FREDERICO RITTER, 2101. Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL, CACHOEIRINHA / RS			
<b>CNPJ</b>		23.457.564/0001-53			
<b>TELEFONE/FAX</b>		51 89128585			
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>		ANGELA JACONI			
<b>CPF REPRESENTANTE</b>		971.676.570-34			
<b>Email</b>		ANGELAJACONI@HOTMAIL.COM			
<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
4	BARRA	100.0	AÇO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 DIÂMETRO4,2 MM. VERGALHÃO DE AÇO COM 12M DE COMPRIMENTO. CONFORME NBR 7480:2007. ENTREGA CAMPUS CRICIÚMA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU	6,08	608,00
5	BARRA	100.0	Aço para construção CA-50 diâmetro 6,3 mm. vergalhão de aço com 12m de comprimento. Conforme NBR 7480:2007. Entrega campus Criciúma. Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU	13,62	1.362,00
6	BARRA	100.0	Aço para construção CA-50 diâmetro 8,0 mm. vergalhão de aço com 12m de comprimento. Conforme NBR 7480:2007. Entrega campus Criciúma. Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU	20,84	2.084,00
7	BARRA	100.0	AÇO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 DIÂMETRO 5,0 MM. VERGALHÃO DE AÇO COM 12M DE COMPRIMENTO. CONFORME NBR 7480:2007. ENTREGA CAMPUS CRICIÚMA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU	8,82	882,00
8	BARRA	100.0	AÇO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 DIÂMETRO10 MM. VERGALHÃO DE AÇO COM 12M DE COMPRIMENTO. CONFORME NBR 7480:2007. ENTREGA CAMPUS CRICIÚMA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU	29,94	2.994,00
<b>Total</b>					<b>R\$ 7.930,00</b>

<b>EMPRESA (3)</b>	BH FILTROS, BEBEDOUROS E PURIFICADORES DE ÁGUA LTDA ME
<b>ENDEREÇO</b>	RUA DOS TIMBIRAS, 2198 A. Bairro: FUNCIONÁRIOS, BELO HORIZONTE / MG CEP: 30140-061

CNPJ		11.286.829/0001-19			
TELEFONE/FAX		31 32919115			
REPRESENTANTE LEGAL		ALTAIR RIBEIRO DA SILVA			
CPF REPRESENTANTE		438.538.896-20			
Email		VENDAS.BHFILTROS@GMAIL.COM			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
76	UNIDADE	172.0	FILTRO REFIL PARA BEBEDOURO COM ELEMENTO PARA RETENÇÃO DAS MICROPARTÍCULAS SÓLIDAS, COM CARVÃO ATIVADO. DEVE POSSUIR GRANULOMETRIA ADEQUADA, COM A FUNÇÃO DE FILTRAR OS METAIS PESADOS PRESENTES NA ÁGUA. DEVE ELIMINAR A TURBIDEZ DA ÁGUA MANTENDO A CRISTALINA E PURIFICADA. ELEMENTO INTERNO EM POLIETILENO. DEVE SER COMPATÍVEL COM BEBEDOURO LIBELL PRESS BABY MODELO ANTIGO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:  PRESSÃO MÁXIMO 6,1KG/CM <sup>2</sup> PRESSÃO DE TRABALHO 0,4 KGF/CM <sup>2</sup> ROSCA DE ENTRADA ½ BSP ROSCA DE SAÍDA 3/8 BSP PARA MANGUEIRA DE ¼ VAZÃO DE 54 LITROS POR HORA Marca: ZUFER Fabricante: ZUFER	23,00	3.956,00
77	UNIDADE	96.0	FILTRO REFIL PURIFICADOR (FILTRO), COMPATÍVEL COM BEBEDOURO MASTERFRIO MF40 SUPERFLOW, PRESSÃO MIN./MÁX. DE 2MCA A 40 MCA, RETENÇÃO DE CLORO CLASSE III, RETENÇÃO DE PARTÍCULAS CLASSE III, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E CARVÃO. DIMENSÃO LXXP (CM):7,7X14,2X7,7 Marca: PENTAIR Fabricante: PENTAIR	19,90	1.910,40
<b>Total</b>					<b>R\$ 5.866,40</b>

EMPRESA (4)	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP
ENDEREÇO	RUA BAHIA, 1447 - SALA 01. Bairro: CENTRO, BLUMENAU / SC CEP: 89031-001
CNPJ	22.065.938/0001-22
TELEFONE/FAX	(47) 3057-3918
REPRESENTANTE LEGAL	EMERSON LUIS KOCH
CPF REPRESENTANTE	932.595.229-72
Email	PROPOSTAS@PORTALDASATAS.COM.BR

ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
39	UNIDADE	40.0	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO, ESTRUTURA: FERRO TUBULAR, CHASSI: MONTADO EM CANTONEIRAS, CAÇAMBA: CHAPA SAE 1020 MSG 18 (1,20MM) COM REFORÇO NAS BORDAS, FERRO MACIÇO 1/4 (6,30MM), CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 65 LITROS, PINTURA: TINTA PRIMER SINTÉTICA ANTICORROSIVA ESPECIAL, PNEU: 350/8 COM CÂMARA DE AR, Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA	199,04	7.961,60
106	UNIDADE	69.0	PAINEL PERFURADO EM CHAPA DE AÇO DE 0,90MM DE ESPESSURA. DIMENSÃO (L X P X A): 630 X 30 X 400 MM. CAPACIDADE DE CARGA: 30KG. Marca: CMB Fabricante: CMB	294,33	20.308,77
137	UNIDADE	660.0	SIFÃO EXTENSIVO UNIVERSAL BRANCO, COMPRIMENTO VARIÁVEL DE 330MM (MÍNIMO) E 720MM (MÁXIMO). DEVE TER BUCHA DE REDUÇÃO NA ENTRADA DE 1 1/4 X 7/8 E TER A POSSIBILIDADE DE DIÂMETRO DE SAÍDA DE 38, 40, 48 E 50MM. DEVE ACOMPANHAR PORCA DE POLIPROPILENO DE 1 1/2 . Marca: VALEPLAST Fabricante: VALEPLAST	4,07	2.686,20
				<b>Total</b>	<b>R\$ 30.956,57</b>

<b>EMPRESA (5)</b>		DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -ME			
<b>ENDEREÇO</b>		RUA FRANCISCO NUNES, 891. Bairro: REBOUÇAS, CURITIBA / PR CEP: 80215-000			
<b>CNPJ</b>		03.884.308/0001-35			
<b>TELEFONE/FAX</b>		041 3333 7372			
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>		Rory Fonseca Moreira			
<b>CPF REPRESENTANTE</b>		962.338.429-72			
<b>Email</b>		decorinter@bol.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
52	UNIDADE	114.0	Confecção e instalação de cortina corta luz para laboratório de malha 100% poliéster, lavável, para trilho na cor branca ou bege com vedação mínima de 85 % de luz. Tipo de abertura da cortina central; 3,0 m de trilho de alumínio triplo tipo suíço, presa ao teto por seis parafusos com bucha seis; Dimensões de cada janela: Altura: 2,50 m; Largura: 3,00 m (=7,5 m²). As cortinas quando fechadas deverão ficar esticadas e transpassadas em 50 cm cobrir uma área de 10 m2 (2,5m x 4,0m).	489,99	55.858,86

			Local de entrega e instalação: Florianópolis. Garantia mínima de 02 anos. Marca: VITALLY Fabricante: VITALLY		
111	M²	230.0	PISO LAMINADO EM MADEIRA, DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FILME MELAMÍNICO, APLICAÇÃO EM ÁREA INTERNA. ESPESSURA 7MM E DIMENSÕES MEDIAS DE 18,7CM X 1,34M. ASSENTAMENTO EM SISTEMA CLICK SEM ADIÇÃO DE COLA, HIPOALERGÊNICO E RESISTENTE A RISCOS E ARRANHÕES. COM MANTA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO ENTRE O PISO E O LAMINADO. COR A SER DEFINIDA PELA CÂMPUS SOLICITANTE NO ATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO NO CÂMPUS SOLICITANTE. ENTREGA NO LOCAL E PRAZO DE GARANTIA DEFINIDA PELO FABRICANTE. Marca: DURAFLOOR Fabricante: DURAFLOOR	75,00	17.250,00
131	METRO LINEAR	243.0	RODAPÉ DE MADEIRA LAMINADO, ACOMPANHANDO A COR DO PISO LAMINADO. INSTALADO PELO FORNECEDOR. COR A SER DEFINIDA PELO CÂMPUS SOLICITANTE NO ATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO NO CÂMPUS SOLICITANTE. ENTREGA NO LOCAL E PRAZO DE GARANTIA DEFINIDA PELO FABRICANTE. ALTURA DE 6 (SEIS) CENTÍMETROS X ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 1,8MM X COMPRIMENTO EM METROS LINEAR. Marca: DURAFLOOR Fabricante: DURAFLOOR	9,00	2.187,00
<b>Total</b>					<b>R\$ 75.295,86</b>

<b>EMPRESA (6)</b>			ENGETELHAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		
<b>ENDEREÇO</b>			RUA 02 DE SETEMBRO, 1127. Bairro: ITOUPAVA NORTE, BLUMENAU / SC CEP: 89052-000		
<b>CNPJ</b>			07.932.323/0001-62		
<b>TELEFONE/FAX</b>			48 33042951		
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>			ANTONIO JOAO CUSTODIO		
<b>CPF REPRESENTANTE</b>			780.209.809-20		
<b>Email</b>			LICITAFLOLIPA@INOVESEMPRE.COM.BR		
<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
53	UNIDADE	343.0	CUMEEIRA FIBROCIMENTO 6MM 15° INCLINAÇÃO. Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT	37,26	12.780,18
54	UNIDADE	200.0	CUMEEIRA FIBROCIMENTO NORMAL, ESPESSURA 6MM, COMPRIMENTO 1,10M, SEM AMIANTO, ÂNGULO DE	36,97	7.394,00

			INCLINAÇÃO 25°, COR CINZA, PARA O ARREMATE ENTRE DUAS ÁGUAS, EM COBERTURAS COM INCLINAÇÃO DE 25°, PARA TELHAS ONDULADAS. Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT		
55	UNIDADE	175.0	CUMEEIRA SHED DIREITO EM FIBROCIMENTO, ÂNGULO DA PEÇA 60°, ESPESSURA 6MM; COMPRIMENTO 1,10M; COR CINZA, PARA O ARREMATE ENTRE UMA COBERTURA (COM INCLINAÇÃO DE 30°) E UMA PAREDE VERTICAL SITUADA ABAIXO DA PARTE MAIS ALTA DA COBERTURA DE TELHA ONDULADA 6MM. FORNECIDA PARA MONTAGENS DA DIREITA PARA A ESQUERDA DE UM OBSERVADOR SITUADO NO BEIRAL INFERIOR DA COBERTURA (SHED DIREITO). Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT	38,03	6.655,25
56	UNIDADE	113.0	CUMEEIRA SHED DIREITO EM FIBROCIMENTO, ÂNGULO DA PEÇA 75°, ESPESSURA 6MM; COMPRIMENTO 1,10M; COR CINZA, PARA O ARREMATE ENTRE UMA COBERTURA (COM INCLINAÇÃO DE 15°) E UMA PAREDE VERTICAL SITUADA ABAIXO DA PARTE MAIS ALTA DA COBERTURA DE TELHA ONDULADA 6MM. FORNECIDA PARA MONTAGENS DA DIREITA PARA A ESQUERDA DE UM OBSERVADOR SITUADO NO BEIRAL INFERIOR DA COBERTURA (SHED DIREITO) Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT	34,56	3.905,28
148	milheiro	1.0	TELHA CERÂMICA, TIPO CUMEEIRA ROMANA VERMELHA. TAMANHO MÉDIO: 40 CM. ENTREGA NO CÂMPUS SÃO CARLOS. Marca: CERÂMICA SILVA LTDA. Fabricante: CERÂMICA SILVA LTDA.	2.600,00	2.600,00
149	milheiro	3.0	TELHA CERÂMICA, TIPO CUMEEIRA ROMANA VERMELHA. TAMANHO MÉDIO: 40 CM. ENTREGA CÂMPUS FLORIANÓPOLIS. Marca: CERÂMICA SILVA LTDA. Fabricante: CERÂMICA SILVA LTDA.	1.330,00	3.990,00
150	milheiro	4.0	TELHA CERÂMICA, TIPO ROMANA VERMELHA. TAMANHO MÉDIO: 40 CM. ENTREGA NO CÂMPUS SÃO CARLOS. Marca: CERÂMICA SILVA LTDA. Fabricante: CERÂMICA SILVA LTDA.	1.400,00	5.600,00
151	milheiro	11.0	TELHA CERÂMICA, TIPO ROMANA VERMELHA. TAMANHO MÉDIO: 40 CM. ENTREGA CÂMPUS FLORIANÓPOLIS. Marca: CERÂMICA SILVA LTDA. Fabricante: CERÂMICA SILVA LTDA.	1.500,00	16.500,00
152	UNIDADE	250.0	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA CINZA, DESENVOLVIDA COM TECNOLOGIA CRFS(CIMENTO REFORÇADO COM FIOS SINTÉTICOS), SEM O USO DE AMIANTO, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 1,10 METRO DE LARGURA, 3,05 METROS DE COMPRIMENTO E 6MM DE ESPESSURA. DEVE ATENDER A NORMA NBR 15210(2013/2014). Marca: MULTILIT FIBROCIMENT Fabricante: MULTILIT FIBROCIMENT	66,90	16.725,00
153	UNIDADE	790.0	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA CINZA, DESENVOLVIDA COM TECNOLOGIA CRFS(CIMENTO REFORÇADO COM FIOS	78,68	62.157,20

			SINTÉTICOS), SEM O USO DE AMIANTO, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 1,10 METROS DE LARGURA, 3,66 METROS DE COMPRIMENTO E 6MM DE ESPESSURA. DEVE ATENDER A NORMA NBR 15210(2013/2014). Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT			
154	UNIDADE	315.0	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, DESENVOLVIDA COM A TECNOLOGIA CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIOS SINTÉTICOS). TAMANHO: 1,22 METROS DE COMPRIMENTO, 1,10 METROS DE LARGURA E 6 MM DE ESPESSURA. Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT	25,42	8.007,30	
155	UNIDADE	135.0	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, DESENVOLVIDA COM A TECNOLOGIA CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIOS SINTÉTICOS). TAMANHO: 1,53 METROS DE COMPRIMENTO, 1,10 METROS DE LARGURA E 6 MM DE ESPESSURA. Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT	30,23	4.081,05	
156	UNIDADE	90.0	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, DESENVOLVIDA COM A TECNOLOGIA CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIOS SINTÉTICOS). TAMANHO: 2,13 METROS DE COMPRIMENTO, 1,10 METROS DE LARGURA E 6 MM DE ESPESSURA. Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT	44,83	4.034,70	
157	UNIDADE	153.0	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, DESENVOLVIDA COM A TECNOLOGIA CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIOS SINTÉTICOS). TAMANHO: 2,44 METROS DE COMPRIMENTO, 1,10 METROS DE LARGURA E 6 MM DE ESPESSURA. Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT	42,90	6.563,70	
<b>Total</b>						R\$ 160.993,66

<b>EMPRESA (7)</b>	F. REIS DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI ME
<b>ENDEREÇO</b>	AV ANITA GARIBALDI, 1987. Bairro: AHU, CURITIBA / PR CEP: 82200-530
<b>CNPJ</b>	15.025.286/0001-37
<b>TELEFONE/FAX</b>	41 3252-4141
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>	FERNANDO DOS REIS
<b>CPF REPRESENTANTE</b>	023.353.949-24

Email		fernando@reidastintas.net.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
14	UNIDADE	37.0	ALICATE NIVELADOR DE PISO E PORCELANATO, ESTRUTURA EM METAL, CABO ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU DE PLÁSTICO. Marca: KALA Fabricante: KALA	65,00	2.405,00
15	UNIDADE	19.0	ALICATE TRAVADOR DE SERROTE. TAMANHO: 7 1/2". MATERIAL DO CORPO DO ALICATE CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, CABO ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU DE PLÁSTICO. Marca: WORKER Fabricante: WORKER	41,95	797,05
16	UNIDADE	33.0	APLICADOR MANUAL PARA CHAPISCO E TEXTURA. PRODUZIDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, POSSUI ALÇA ANATÔMICA E REGULAGEM DE PRESSÃO DAS PALHETAS. Marca: NAGANO Fabricante: NAGANO	73,49	2.425,17
59	UNIDADE	63.0	DESEMPENADEIRA DENTADA FABRICADA EM CHAPA DE AÇO ENCRUADO DE 0,6 MM, BANHADA EM VERNIZ PROTETIVO CONTRA OXIDAÇÃO, COM DENTES UNIFORMES DE 8 MM DE ESPAÇAMENTO E CABO DE MADEIRA COM FORMATO ANATÔMICO DIMENSÃO MÍNIMA: 12 X 27 CM. Marca: MAX FERRAMENTAS Fabricante: MAX FERRAMENTAS	9,50	598,50
60	UNIDADE	50.0	Desempenadeiras lisa, fabricada em chapa de aço encruado de 0,6 mm, banhada em verniz protetivo contra oxidação. Dimensões: largura 12cm e comprimento 27cm. Marca: MAX FERRAMENTAS Fabricante: MAX FERRAMENTAS	9,90	495,00
73	UNIDADE	164.0	ESPUMA EXPANSIVA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EMBALAGEM COM 500 ML TIPO AEROSOL; COMPOSIÇÃO MONOCOMPONENTE À BASE DE POLIURETANO; DEVE SER COMPATÍVEL COM DIVERSOS MATERIAIS (MADEIRA, ALVENARIA, METAIS, PLÁSTICOS, ENTRE OUTROS); DEVE POSSUIR SISTEMA DE GATILHO COM CANUDO QUE PERMITA O DIRECIONAMENTO DO PRODUTO; DEVE POSSIBILITAR A APLICAÇÃO EM QUALQUER POSIÇÃO; VALIDADE MÍNIMA NO MOMENTO DA ENTREGA DE 6 MESES. Marca: MUNDIAL PRIME Fabricante: MUNDIAL PRIME	13,00	2.132,00
91	UNIDADE	38.0	Lona plástica na cor azul em tecido de polietileno alta densidade com proteção ultravioleta. 180 gramas/m². Ilhoses de alumínio. Tamanho: 3 x 3 metros. Marca: KALA Fabricante: KALA	34,00	1.292,00
102	CAIXA	692.0	MASCARÁ RESPIRADOR SEMIFACIAL DESCARTÁVEL, COM	1,52	1.051,84

			VÁLVULA. CLASSIFICAÇÃO DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS CLASSE PFF2, PROTEÇÃO CONTRA POERIAS, NEVOAS E FUMOS. O MESMO DEVERÁ SER CONFECCIONADO COM QUATRO CAMADAS DE TECIDO: CAMADA EXTERNA EM TNT PES (NÃO TECIDO A BASE DE POLIÉSTER) OU MANTA MVO (FIBRAS TEXTEIS, RESINA E CARVÃO ATIVADO) CAMADA INTERNA EM TNT ( NÃO TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO) E O ELEMENTO FILTRANTE É COMPOSTO POR MICRO-FIBRAS POLIPROPILENO TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM A FINALIDADE DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS. POSSUE DUAS PRESILHAS SOLDADAS NAS LATERAIS DO RESPIRADOR, COM VALVULA DE EXALAÇÃO COM UMA MEMBRANA, UM CLIPE NASÃO COLADO NA PARTE SUPERIOR E UMA ELASTICO DE LATEX PARA AJUSTE. O PRODUTO DEVER SEGUIR A NORMA ABNT/NBR 13698:1996 (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA -PEÇA SEMOFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS): QUANTIDADE: CAIXA COM 20 UNIDADES. Marca: KALA Fabricante: KALA		
122	UNIDADE	447.0	PROTECTOR AUDITIVO DE SEGURANÇA, AURICULAR, CONSTITUÍDO POR DOIS ABAFADORES EM FORMA DE CONCHA, MONTADOS SIMETRICAMENTE NAS EXTREMIDADES DE UMA HASTE-SUORTE AJUSTÁVEL, EM FORMA DE ARCO, ADAPTÁVEL A CABEÇA HUMANA, PERMITINDO QUE CADA ABAFADOR SE APLIQUE SOB PRESSÃO, AOS RESPECTIVOS PAVILHÕES AURICULARES. CA: 7166, ATENUAÇÃO 24DB NRRSF. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À AGENA. Marca: WORKER Fabricante: WORKER	36,40	16.270,80
123	UNIDADE	2248.0	Protector auricular em silicone farmacêutico tipo inserção composto de um eixo com três flanges de dimensões variáveis, para diversos tamanhos de canal auditivo, fabricado em silicone. Com cordão. Reutilizável. Proteção do sistema auditivo do usuário contra níveis de pressão sonora atenuação 15 db. Os Equipamentos deverão ter Certificado de Aprovação CA válido. Marca: 3M Fabricante: 3M	1,58	3.551,84
138	UNIDADE	77.0	Solvente para diluição de esmalte sintético, tinta a óleo, vernizes e limpeza de equipamentos de pintura. Composição: À base de solventes alifáticos e aromáticos. Não contém álcool ou querosene. Deve estar em conformidade com a NBR 11702 Tipo 4.7.7. Fornecido em embalagem com 5 litros. Marca: ITAQUA Fabricante: ITAQUA	37,00	2.849,00
139	UNIDADE	537.0	SUORTE PARA PRATELEIRA COM REFORÇO (MÃO-FRANCESA) CONFECCIONADA EM FERRO GALVANIZADO E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA COM 40 CM X 40 CM. Marca: WORKER Fabricante : WORKER	16,54	8.881,98
158	UNIDADE	24.0	TESOURA PARA CORTE DE VERGALHÕES. MEDIDA: 36"	220,00	5.280,00

			CAPACIDADE DE CORTE: ATÉ 1/2" - 13 MM Marca: WORKER Fabricante: WORKER		
<b>Total</b>					R\$ 48.030,18

<b>EMPRESA (8)</b>			FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP		
<b>ENDEREÇO</b>			DR NICOLINO MOREIRA, 189 - L.3 V. CONSTANÇA. Bairro: vila constança, São Paulo / SP CEP: 02257-000		
<b>CNPJ</b>			14.968.227/0001-30		
<b>TELEFONE/FAX</b>			1125015026		
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>			EDJANIA DE CASTRO BRAGA MONTEIRO		
<b>CPF REPRESENTANTE</b>			106.934.488-57		
<b>Email</b>			fergavi@terra.com.br		
<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
17	ROLO	52.0	ARAME GALVANIZADO TIPO 18 - ROLO DE 1 KG. Marca: MORLAN Fabricante: MORLAN	12,64	657,28
24	UNIDADE	216.0	Bandeja de pintura em PVC para rolo de 23 cm, com capacidade de 2,7 litros. Marca: ROMA Fabricante: ROMA	10,59	2.287,44
27	ROLO	11.0	CABO DE AÇO 3/16 POLEGADAS; 4,8 MM; ACABAMENTO GALVANIZADO. ROLO 50 METROS. Marca: LOBO Fabricante: LOBO	122,77	1.350,47
46	UNIDADE	168.0	Colher de Pedreiro de 6 polegadas. Características mínimas: Deve ser construída em aço; Deve possuir dureza entre 42 e 46 Rc; Acabamento em pintura eletrostática; Deve possuir canto oval; Cabo em madeira; Deve possuir batente no cabo. Marca: PACETTA Fabricante: PACETTA	14,93	2.508,24
47	UNIDADE	97.0	Colher de Pedreiro de 8 polegadas. Características mínimas: Deve ser construída em aço; Deve possuir dureza entre 42 e 46 Rc; Acabamento em pintura eletrostática; Deve possuir canto oval; Caba em madeira; Deve possuir batende no cabo. Marca: PACETTA Fabricante: PACETTA	14,96	1.451,12
49	CONJUN	97.0	Conjunto de Brocas para Concreto. Características mínimas: Deve	24,99	2.424,03

	TO		ser composto por no mínimo 05 unidades (4mm, 5mm, 6mm, 8mm e 10mm). Corpo construído em aço com liga de alta resistência; Ponta de metal duro (vídea). Deve possuir estojo rígido para armazenamento. Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST		
83	UNIDADE	128.0	Grampo Sargento 300 X 80mm. Corpo em aço carbono cromado. Cabo plástico. Acompanha 2 protetores plásticos para mordentes. Abertura: 300 mm. Largura: 80 mm Marca: VONDER Fabricante: VONDER	93,77	12.002,56
85	UNIDADE	63.0	GROSA, TIPO MEIA CANA. TAMANHO 10". CORPO EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO. DENTEADO: TIPO BASTARDO SIMPLES. CABO INJETADO. Marca: LS Fabricante: LS	21,90	1.379,70
97	UNIDADE	39.0	MALETA PARA FURADEIRA EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. DEVE POSSUIR ORGANIZADOR COM DIVISÓRIAS, ALÇAS PARA TRANSPORTE E TRAVAS DE SEGURANÇA. COR: PRETO, CINZA OU AZUL. É NECESSÁRIO ESPECIFICAR O MODELO DO PRODUTO. Marca: VONDER Fabricante: VONDER	28,65	1.117,35
120	PACOTE	65.0	PREGO 14 X21 COM CABEÇA, GALVANIZADO, EM PACOTE DE 1KG. Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU	9,59	623,35
121	Kg	27.0	PREGO 18X30. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PREGOS COM AS MEDIDAS DE 18X30 (JP X LPP); DEVEM SER CONFECCIONADOS EM AÇO GALVANIZADO; DEVEM POSSUIR CABEÇA. PACOTE COM 1KG. Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU	16,99	458,73
126	UNIDADE	60.0	Régua de alumínio para desempenho de paredes. Tubo retangular 2' polegadas X 1' polegada com tampa de proteção nas extremidades. Tamanho: 2 METROS DE COMPRIMENTO. Marca: BH Fabricante: BH	29,13	1.747,80
128	UNIDADE	86.0	Régua para Desempeno de Paredes. Características mínimas: Confeccionada em tubo de alumínio; Tubo retangular de 2 polegadas X 1 polegada x 3 metros de comprimento; Deve possuir tampas plásticas de proteção nas extremidades; Deve ser perfeitamente alinhada. Marca: BH Fabricante: BH	32,88	2.827,68
129	UNIDADE	128.0	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, ROSCÁVEL, 1 1/4 POL, MARCA DOCOL, BORRACHA E GAXETAS, GUARNIÇÃO E MOLA DE AÇO, DESCARGA. PEÇA DE REPOSIÇÃO. Marca: DOCOL	93,70	11.993,60

			Fabricante: DOCOL		
132	UNIDADE	21.0	ROLDANA METÁLICA, COM GANCHO. DIÂMETRO DA ROLDANA: 10,0 CM. CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA DA ROLDANA KG: 100 KG. LARGURA DO CANAL DA ROLDANA: 15 MM. Marca: BIEHL Fabricante: BIEHL	18,94	397,74
<b>Total</b>					R\$ 43.227,09

<b>EMPRESA (9)</b>			GEZIANE CUNHA FURLAN & CIA LTDA ME		
<b>ENDEREÇO</b>			MAJOR LIVRAMENTO 1476 VANDAVAL. Bairro: N.S. Rosário, São José / SC CEP: 88110-690		
<b>CNPJ</b>			09.383.413/0001-77		
<b>TELEFONE/FAX</b>			48-30343181		
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>			Geziane Cunha Furlan		
<b>CPF REPRESENTANTE</b>			004.629.379-50		
<b>Email</b>			gezianelicitacoes@hotmail.com		
<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
20	M3	10.0	AREIA MÉDIA NATURAL LAVADA. ENTREGA NO CAMPUS SÃO CARLOS. OBS.: CADA PEDIDO SERÁ DE NO MÍNIMO 2M3. Marca: XX Fabricante: XX	136,63	1.366,30
22	M3	80.0	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE TIJOLOS (COMPOSIÇÃO AREIA MÉDIA E CAL). DEVERÁ SER LIMPA E ISENTO DE MATERIAIS ORGÂNICOS. ENTREGA CÂMPUS FLORIANÓPOLIS. OBS.: CADA PEDIDO SERÁ DE NO MÍNIMO 2M <sup>3</sup> Marca: XX Fabricante: XX	121,67	9.733,60
161	GALÃO	277.0	TINTA EPÓXI PREMIUM EXTERIOR E INTERIOR À BASE D'ÁGUA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TINTA EPÓXI À BASE D'ÁGUA, PREMIUM, DE USO EXTERIOR E INTERIOR, MONOCOPONDE, DE BAIXO ODOR, ALTA RESISTÊNCIA A LIMPEZA FREQUENTE E UMIDADE, DE GRANDE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DE SECAGEM RÁPIDA, FACIL APLICAÇÃO, COM ACABAMENTO BRILHANTE, PODENDO SER APLICADA EM PISOS, VIDROS, METAIS E AZULEJOS EM BANHEIROS. COR BRANCA.GALÃO DE 3,6 LITROS. PRAZO DE VALIDADE: 36 MESES( INICIO PRÓXIMO A DATA DE SOLICITAÇÃO DA AF). MARCA DE REFERÊNCIA: SHERWIN WILLIANS NOVACOR EPÓXI PREMIUM BASE D'ÁGUA. Marca: RESICOLOR Fabricante: RESICOLOR	204,83	56.737,91
<b>Total</b>					R\$ 67.837,81
<b>EMPRESA (10)</b>			HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA EPP		

ENDEREÇO		RUA DR.AMÉRICO DE OLIVEIRA, 167 - CENTRO. Bairro: CENTRO, ITAJUBÁ / MG CEP: 37500-061			
CNPJ		03.851.189/0001-14			
TELEFONE/FAX		(35) 36224866			
REPRESENTANTE LEGAL		ANTOUN EL MOALLEM			
CPF REPRESENTANTE		532.243.886-68			
Email		habib@habib-decoracoes.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
51	ROLO	27.0	CORDA POLIPROPILENO, DIÂMETRO 6 MM, TRANÇADA, MULTIFILAMENTO. ROLO 165 METROS. Marca: CORDAVILLE Fabricante: CORDAVILLE	100,00	2.700,00
<b>Total</b>					<b>R\$ 2.700,00</b>

EMPRESA (11)		HELLEY RIBEIRO NEVES - ME			
ENDEREÇO		AV SENADOR NILO COELHO, 417. Bairro: BRINDES, GUANAMBI / SC CEP: 46430-000			
CNPJ		04.445.422/0001-21			
TELEFONE/FAX		77 34520641			
REPRESENTANTE LEGAL		HELLEY RIBEIRO			
CPF REPRESENTANTE		800.363.415-68			
Email		AMINTASMG@GMAIL.COM			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
40	UNIDADE	201.0	CHAPA PRENSADA COM LÂMINAS DE MADEIRAS DIVERSAS COM LIGA DE RESINA SINTÉTICA (COMPENSADO), SEM ACABAMENTO FINAL E COM ESPESSURA DE 4MM. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1600 X 2200MM. Marca: FABRICACAO MAD RIBEI Fabricante: FABRICACAO MAD RIBEI	37,50	7.537,50
48	Unidade -	171.0	"COMPENSADO NAVAL COMPOSTO DE CAPA EXTERNA COM LÂMINAS DE VIOLA E MIOLO FORMADO POR LÂMINAS TORNEADAS DE MADEIRAS TROPICAIS, SOBREPOSTAS EM SENTIDO ALTERNADO, FIXADAS COM COLA DO TIPO RESINA FENÓLICA, RESISTENTE À ÁGUA. PRENSADO A QUENTE E COM IMUNIZAÇÃO, LIVRE DE INFESTAÇÃO NA ORIGEM. ESPESSURA DE 6 MM, DIMENSÃO DE 2.20 X 1.60M." Marca: FABRICACAO MAD RIBEI	28,69	4.905,99

			Fabricante: FABRICACAO MAD RIBEI		
112	UNIDADE	165.0	Placa de fibra de madeira- pinus ou eucalipto, de média densidade(MDF) , dupla face na cor branca, com espessura 15mm. Dimensões aproximadas (1,83x2,75)m. Marca: FABRICACAO MAD RIBEI Fabricante: FABRICACAO MAD RIBEI	202,00	33.330,00
119	UNIDADE	87.0	PORTA DE MADEIRA LISA, SEMI OCA, COR CINZA, SEM CAIXILHO, DEVE POSSUIR UM VISOR DE VIDRO DE APROXIMADAMENTE 30 CM POR 30 CM CENTRALIZADO, INSTALADO NA PARTE DO MEIO PARA CIMA DA PORTA. MEDIDAS 2,10 ALTURA POR 1 METRO DE LARGURA, APROXIMADAMENTE 3,5 CM DE ESPESSURA, DEVE CONTER AS TRÊS DOBRADIÇAS DE 8 PARAFUSOS CADA, NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO. Marca: FABRICACAO MAD RIBEI Fabricante: FABRICACAO MAD RIBEI	355,00	30.885,00
<b>Total</b>					<b>R\$ 76.658,49</b>

<b>EMPRESA (12)</b>		J. J. VITALLI			
<b>ENDEREÇO</b>		1 DE MAIO 600 CENTRO. Bairro: Centro, Frederico Westphalen / RS CEP: 98400-000			
<b>CNPJ</b>		08.658.622/0001-13			
<b>TELEFONE/FAX</b>		55-37441575			
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>		Jaime Jose Vitalli			
<b>CPF REPRESENTANTE</b>		46020926087			
<b>Email</b>		jaime@vitaza.com.br			
<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
82	UNIDADE	77.0	FORMÃO: LÂMINA POLIDA E CHANFRADA, EM AÇO CROMO VANÁDIO LIXADO E TEMPERADO. CABO DE MADEIRA ERGONÔMICO TAMANHO: 3/4 POLEGADAS. Marca: WORKER Fabricante: WORKER	14,52	1.118,04
110	UNIDADE	715.0	PINCEL/TRINCHAS CERDAS CRIS CABO DE PLÁSTICO - 3/4 POLEGADA. UTILIZAÇÃO EM TINTAS TIPO LATEX E ACRÍLICA. Marca: ROMA Fabricante: ROMA	0,74	529,10
125	UNIDADE	40.0	REGADOR DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 5 LITROS, INDICADO PARA USO GERAL, MATERIAL DO REGADOR: POLIPROPILENO CAPACIDADE: 5 LITROS ITENS INCLUSOS: BICO TIPO DUCHA	19,20	768,00

			(CRIVO). Marca: METASUL Fabricante: METASUL		
144	UNIDADE	31.0	TANQUE PLÁSTICO 24 L BRANCO, COM VÁLVULA, RESISTENTE À LUZ SOLAR E À AÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS. COMPLETO, COM VÁLVULA Ø 1 ¼" E PARAFUSOS COM BUCHAS PARA FIXAÇÃO, DIMENSÕES 58X52X32CM. Marca: METASUL Fabricante: METASUL	86,20	2.672,20
<b>Total</b>					R\$ 5.087,34

<b>EMPRESA (13)</b>		KD COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME			
<b>ENDEREÇO</b>		RUA NATAL,77, BELA VISTA. Bairro: BELA VISTA, SÃO JOSÉ / SC CEP: 88110-425			
<b>CNPJ</b>		15.567.891/0001-30			
<b>TELEFONE/FAX</b>		48 3204-6822			
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>		DOUGLAS CORDEIRO			
<b>CPF REPRESENTANTE</b>		046.816.689-07			
<b>Email</b>		CONTATO@KDATACADISTA.COM.BR			
<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
103	UNIDADE	160.0	Mola hidráulica Aérea para Portas. Características mínimas: Deve atender portas com dimensões de ATÉ 90 cm e peso de até 85kg; Deve ser adaptável a diversos modelos de porta; Deve permitir ajuste da força de fechamento da porta através da posição do apoio do braço ou corpo da mola; Deve possuir 2 faixas independentes de velocidade, uma para fechamento e outra para impulso final. Possuir sistema de acionamento por pino e cremalheira; Fechamento da porta desde 180° até 0°; Deve possibilitar utilização em portas com abertura à esquerda ou direita; Cor a ser definida no momento do emprenho; Deve acompanhar todos os acessórios necessários a instalação; Ter garantia mínima de 1 ano; preferencialmente na cor marrom. Marcas de referência: Dorma e Coimbra. Marca: DORMA Fabricante: DORMA	161,36	25.817,60
<b>Total</b>					R\$ 25.817,60

<b>EMPRESA (14)</b>	L.L. WRZESINSKI - ME
---------------------	----------------------

ENDEREÇO		ESTRADA DE ACESSO A PONTE PRETA, N° 020. Bairro: BARAO DE COTEGIPE, BARAO DE COTEGIPE / RS CEP: 99740-000			
CNPJ		27.492.595/0001-04			
TELEFONE/FAX		54984013945			
REPRESENTANTE LEGAL		LEONEL LUIS WRZESINSKI			
CPF REPRESENTANTE		015.819.230-31			
Email		sulbraxvendas@hotmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
90	PACOTE	199.0	LIXA EM FOLHA PARA MASSA CORRIDA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: GRÃO 100; DIMENSÕES: 225X275MM; COSTADO DE PAPEL LEVE. PACOTE COM 50 UNIDADES. Marca: TATU Fabricante: TATU	16,41	3.265,59
<b>Total</b>					<b>R\$ 3.265,59</b>

EMPRESA (15)		MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP			
ENDEREÇO		RUA DO COMERCIO, 1055, SALA 01. Bairro: CENTRO, TAQUARUÇU DO SUL / RS CEP: 98410-000			
CNPJ		25.329.901/0001-52			
TELEFONE/FAX		55 3739-1017			
REPRESENTANTE LEGAL		Gilgia Gambin			
CPF REPRESENTANTE		002.253.920-46			
Email		comercial@mgsbrasil.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
23	UNIDADE	100.0	BALDE METÁLICO PARA CONCRETO 10 LITROS, FABRICADO COM CHAPA NÚMERO 24, COM ALÇA LATERAL. Marca: WORKER Fabricante: WORKER	13,88	1.388,00
28	UNIDADE	62.0	CABO DE ENXADA, DE MADEIRA, COM 130 CM. Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS	23,31	1.445,22
29	UNIDADE	96.0	CABO DE MARTELO, DE MADEIRA, COM 32 CM Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS	9,00	864,00
30	UNIDADE	49.0	CABO DE PÁ, DE MADEIRA, COM 110 CM.	9,91	485,59

			Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS		
31	UNIDADE	78.0	CABO PARA MARRETA, PODE SER UTILIZADO COM MARRETAS DE 3 A 5KG. FABRICADO COM MADEIRA DE LEI, TRATADA E SECA EM ESTUFA, COM ACABAMENTO POLIDO / ENCERADO, TAMANHO MÍNIMO DE 75 CM. Marca: CABOS ERVAL Fabricante: CABOS ERVAL	16,02	1.249,56
35	UNIDADE	128.0	Câmara de ar para carrinho de mão 3,25 x 8", pressão máxima: 25 lb/pol². Marca: WORKER Fabricante: WORKER	15,86	2.030,08
50	CONJUNTO	186.0	Conjunto de Instalação de Mictório. Características mínimas: O conjunto deve ser composto no mínimo por: 01 tubo de ligação flexível com acabamento cromado, 02 buchas, 02 parafusos, 02 anéis plásticos, 02 porcas cromadas (calotas) para acabamentos dos parafusos, 01 canopla. Deve ser compatível com mictório da marca Deca, modelo M713. Referência do conjunto: marca Deca, código: FM.713.01. Marca: DECA Fabricante: DECA	65,80	12.238,80
61	UNIDADE	105.0	Disco de corte diamantado contínuo FPP indicado para cortes de placas de porcelanato em geral, porcelanato polido, retificado e cerâmicas duras. Características mínimas: Dimensões: Diâmetro externo 110mm; furo 20mm, 13900 rpm, cor cinza. Para ser utilizado em serra mármore Bosch. Código 2608602727-000, Marca de referência Bosch. Marca: KALA Fabricante: KALA	42,74	4.487,70
62	UNIDADE	158.0	DISCO DE CORTE PARA CORTADOR DE PISOS E AZULEJOS. DISCO DE CORTE EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. CORPO EM AÇO ESPECIAL. DIÂMETRO MÍNIMO DO DISCO: 6,0MM. Marca: KALA Fabricante: KALA	13,60	2.148,80
65	UNIDADE	145.0	ESCOVA DE AÇO-CARBONO COM 4 CARREIRAS. CABO PLÁSTICO DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA. CABO ANATÔMICO, UTILIZADAS EM SERVIÇOS DE RASPAGEM DE PAREDE, REMOÇÃO DE FERRUGEM E TINTAS, SERVIÇOS DE SOLDA E LIMPEZA EM GERAL Marca: KALA Fabricante: KALA	3,98	577,10
74	UNIDADE	133.0	ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO RÉGUA 12 POL, TIPO GRADUAÇÃO DUPLA, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL E INGLÊS, ESCALA GRADUAÇÃO 0,50 MM E 1/32 , APLICAÇÃO CARPINTARIA. Marca: MOMFORTE Fabricante: MOMFORTE	13,74	1.827,42
75	UNIDADE	242.0	Fechadura inox polido para porta externa alavanca, número de	25,00	6.050,00

			segredos do cilindro 1290, material empregado na fabricação dos componentes: aço carbono, aço inox, latão e zamac; Espessura da fechadura 14mm; Distancia da entrada da chave ao centro da maçaneta 53mm; Distância de Broca 40mm; Largura da Testa 20mm; Comprimento da Testa 180mm; Distância entre os Furos de Fixação da Testa 156mm. Marca: GOLD Fabricante: GOLD		
88	UNIDADE	697.0	Lamina de serra manual, 300x13x0,60mm, 24dpp. Para uso em arco de serra manual e outros tipos de suporte, com indicação para corte de todos os tipos de aços, principalmente de alta liga como: aço rápido, aço inoxidável, aço ferramenta e outros materiais. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: lâmina semirrigida, tipo bi-metálica, inquebrável durante o uso e a prova de estilhaçamento, fabricada em aço rápido bi-metálico, comprimento 12" (300mm), largura 1/2" (13mm), espessura 0,024" (0,60mm), quantidade de dentes por polegada (25,4mm): 24, capacidade de corte: seção transversal 3/16"-1/2" (5-13mm), dureza dos dentes 92-93 HR15N, deve atender os requisitos dimensionais da norma ABNT 15780-1:2009 versão corrigida:2010, deve possuir gravados/impressos na serra no mínimo: marca do fabricante, indicação de que é bimetálica, indicação do sentido de corte, indicação de modelo. Similar Starrett, BS1224. Marca: NICHOLSON Fabricante: NICHOLSON	5,73	3.993,81
89	ROLO	138.0	Linha de nylon 0,80 mm, rolo de 100 metros. Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS	6,47	892,86
96	UNIDADE	59.0	Machadinha com cabo de fibra ergonômico. Peso 600g. Marca: WORKER Fabricante: WORKER	37,18	2.193,62
98	UNIDADE	46.0	MARRETA COM CABEÇA QUADRADA, 1,5 KG FORJADA E TEMPERADA EM AÇO-CARBONO, CABO EM MADEIRA. Marca: TENACE Fabricante: TENACE	18,00	828,00
99	UNIDADE	48.0	MARRETA COM CABEÇA QUADRADA, 3 KG FORJADA E TEMPERADA EM AÇO-CARBONO, CABO EM MADEIRA Marca: TENACE Fabricante: TENACE	40,00	1.920,00
100	UNIDADE	40.0	MARRETA COM CABEÇA QUADRADA, 5 KG FORJADA E TEMPERADA EM AÇO-CARBONO, CABO EM MADEIRA. Marca: TENACE Fabricante: TENACE	62,00	2.480,00
101	UNIDADE	85.0	Martelo de unha com pescoço octogonal. Cabeça forjada e temperada em aço carbono e acabamento jateado ou polido e cabeça envernizada. Cabo em madeira envernizada fixado com epóxi. Dimensões. Diâmetro da cabeça 25mm, comprimento mínimo total 300mm Marca: WORKER Fabricante: WORKER	19,00	1.615,00
104	UNIDADE	89.0	NÍVEL PROFISSIONAL 3 BOLHAS, DESTINADO A GERAR	22,81	2.030,09

			MEDIDAS DE 0°/45°/90° DE REFERÊNCIA, TAMANHO 48 . Marca: WORKER Fabricante: WORKER		
109	UNIDADE	22.0	PICARETA ALVIÃO PONTA E PÁ LARGA COM CABO DE MADEIRA, FABRICADO EM AÇO ESPECIAL, CABO DE MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, FERRAMENTA DE ALTA RESISTÊNCIA , PROTEÇÃO CONTRA FERRUGEM, EXTREMIDADES LEVEMENTE AFIADAS, TAMANHO TOTAL: 95CM. Marca: TENACE Fabricante: TENACE	34,30	754,60
115	UNIDADE	114.0	Pneu para Carrinho de Mão com Câmara de Ar 3,25 x 8". Marca: WORKER Fabricante: WORKER	21,81	2.486,34
117	UNIDADE	25.0	PONTEIRA DE AÇO, SEM EMPUNHADURA, REDONDA, COM 12 DE COMPRIMENTO E 3/4 DE LARGURA. Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS	14,30	357,50
124	UNIDADE	47.0	PRUMO DE PEDREIRO, COM GUIA DE MADEIRA OU PLÁSTICO, COM CONDÃO NYLON DE 2M, COM CORPO EM AÇO, PESANDO 500G Marca: WORKER Fabricante: WORKER	13,93	654,71
133	UNIDADE	68.0	ROLO 23 CM TEXTURA ESPONJA - COM CABO PARA CHAPISCO. Marca: ROMA Fabricante: ROMA	9,20	625,60
134	UNIDADE	109.0	Rolo de Espuma com Suporte de 23cm. Características Mínimas: Espuma 100% poliéster; Densidade de 30 Kg/m3; Comprimento do rolo, 23cm; Espessura da espuma, 45mm; Deve acompanhar suporte em aço galvanizado, cabo plástico com abertura para fixação e arruelas de proteção. Marcas de Referência: Tigre e Atlas. Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL	7,00	763,00
135	UNIDADE	195.0	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA COM 05 CM (ESPUMA POLIESTER). Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL	1,40	273,00
136	UNIDADE	220.0	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA COM 09 CM (ESPUMA POLIESTER). Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL	1,70	374,00
143	UNIDADE	51.0	TALHADEIRA DE AÇO CROMO VANÁDIO, CHATA , SEM EMPUNHADURA, TEMPERADA NAS 2 PONTAS, COMPRIMENTO DE 10 E LARGURA DE 5/16 . Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS	9,70	494,70
162	UNIDADE	401.0	Torneira para lavatório de mesa fechamento automático	264,00	105.864,00

			Decamatic Eco. Código 1173.C. Marca Deca. Todas as referências devem ser seguidas pois, trata-se de peça de reposição para serem colocadas em instalações sanitárias coletivas, onde já existem as referências descritas. Marca: DECA Fabricante: DECA		
163	UNIDADE	287.0	Trena de fita de aço com pintura anti-reflexo, estojo anatômico de alta resistência, com trava e presilha, graduação em milímetro e polegada de 05 metros x 3/4". Marca: KALA Fabricante: KALA	9,40	2.697,80
<b>Total</b>					<b>R\$ 166.090,90</b>

<b>EMPRESA (16)</b>		PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME			
<b>ENDEREÇO</b>		LUCIDIO FLORÊNCIO RIBEIRO, 476. Bairro: JARDIM AGUA DOCE, CAMPINA GRANDE DO SUL / PR CEP: 83430-000			
<b>CNPJ</b>		16.911.267/0001-70			
<b>TELEFONE/FAX</b>		41 3014 6451 92585544			
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>		JOÃO ARNALDO PORTELA			
<b>CPF REPRESENTANTE</b>		067.805.429-03			
<b>Email</b>		GOVERNO@UPBDISTRIBUIDORA.COM.BR			
<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
1	PACOTE	353.0	ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6MM X 300 MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Marca: VONDER Fabricante: VONDER	14,19	5.009,07
26	Rolo	291.0	Cabo (fio) de cobre flexível de 2,5 mm <sup>2</sup> . Características mínimas: Composto de fios de cobre eletrolítico têmpera mole; Isolação em PVC 70°C - 750V; Classe de encordoamento 5. Rolo de 100 metros. Cor a escolher na hora da compra. Marca: METALCAP Fabricante: METALCAP	92,67	26.966,97
80	Rolo	1317.0	Fita Isolante Profissional com 19mm de espessura e 20 metros de comprimento, tensão disruptiva 8.500V, resistência à isolamento >50.000MOHM, auto-extinguível, c. temperatura: 90°C. Certificado pela NBR NM60454-3-1-5, na classe A. Marca: 3M Fabricante: 3M	16,07	21.164,19
<b>Total</b>					<b>R\$ 53.140,23</b>
<b>EMPRESA (17)</b>		PROTECT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME			

ENDEREÇO		RUA ESPIRITO SANTO N650. Bairro: CENTRO, MARECHAL CANDIDO RONDON / PR CEP: 85960-000			
CNPJ		28.861.190/0001-50			
TELEFONE/FAX		45 32540040			
REPRESENTANTE LEGAL		SIGRID BIEHL VASATTA			
CPF REPRESENTANTE		829.327.359-34			
Email		vendasvasatta@opcaonet.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
38	UNIDADE	142.0	CAPACETE DE SEGURANÇA, TIPO II, CLASSE B, COR A DEFINIR. CAPACETE DE PROTEÇÃO COMPLETO COM ABA FRONTAL, APROVADO PARA USO EM AMBIENTES ENERGIZADOS. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CLASSE B; TIPO II (ABA FRONTAL); CONSTRUÍDO EM MATERIAL DIELETRICO (RESISTENTE A ELETRICIDADE); CASCO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE SEM POROSIDADE (NÃO CONDUTOR DE ENERGIA ELÉTRICA); DEVE OFERECER PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS, QUEDA DE OBJETOS, PROJÉTEIS, RESPINGOS QUÍMICOS E IMPACTOS; DEVE POSSUIR FENDAS LATERAIS PARA QUE SEJAM ACOPLADOS PROTETORES FACIAIS E AUDITIVOS; DEVE POSSUIR CINTA AJUSTÁVEL E DUPLA FITA AMORTECEDORA COM 4 PONTOS DE APOIO; DEVE POSSUIR TESTEIRA ABSORVEDORA DE SUOR; DEVE SER LEVE E COM PESO BALANCEADO; EQUIPAMENTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. DEVE SER FORNECIDO O CONJUNTO COMPLETO PRONTO PARA USO (CAPACETE/CASCO, CARNEIRA, CATRACA, JUGULAR E QUAISQUER OUTROS ITENS QUE FOREM NECESSÁRIOS PARA PERMITIR O USO DO CAPACETE). INFORMAR COM A PROPOSTA A MARCA, MODELO E CA DO PRODUTO OFERTADO PARA CONFERÊNCIA DO CERTIFICADO NO SÍTIO DE INTERNET DO MTE. Marca: CAMPER Fabricante: CAMPER	7,25	1.029,50
92	PAR	984.0	Luva de malha tricotada de algodão com pigmento na palma, resistente a cortes e abrasão. Deve ser fornecida em par e em tamanho único. Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO	1,72	1.692,48
93	PAR	388.0	LUVA SEGURANÇA COURO RASPA BRANCO C/FORRO MÉDIO, PALMA ANTIDERRAPANTE, MULTIÚSO. Marca: EBENEZER Fabricante: EBENEZER	6,88	2.669,44
95	PAR	529.0	LUVA TRICOTADA POLIAMIDA MULTITATO SEM REVESTIMENTO INTERNO; RECOBERTA DE POLIURETANO NA PALMA E DEDOS; DORSO DESCOBERTO; PUNHO TRICOTADO COM ELÁSTICO.	3,24	1.713,96

			Marca: VOLK Fabricante: VOLK		
105	UNIDADE	715.0	Óculos de segurança com lente incolor, com tratamento anti-risco e anti-embaçante em policarbonato resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos como: fragmentos de madeira, ferro, respingos de produtos ácidos, cáusticos, entre outros. Proteção contra raios UVA e UVB. Apoio nasal e proteção lateral do mesmo material da lente. Armação preta e Hastes tipo espátula com ajuste de comprimento para melhora adaptação ao rosto do usuário. Acompanha cordão de segurança. 12 meses de garantia contra defeitos de fabricação. Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO	3,29	2.352,35
130	UNIDADE	749.0	RESPIRADOR SEMI-FACIAL DESCARTÁVEL DOBRÁVEL - CLASSE PFF1 - COR EXTERNA AZUL - TAMANHO ÚNICO - EQUIPADA COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO - POSSUI SOLDA POR ULTRASSOM EM TODO SEU PERÍMETRO CONFECCIONADO COM FILTRO DE MANTA SINTÉTICA, PARA USO CONTRA AERODISPERSOÍDES (PARTÍCULAS) GERADOS MECANICAMENTE. AS PARTÍCULAS PODEM SER SÓLIDAS OU LÍQUIDAS GERADAS DE SOLUÇÕES OU SUSPENSÕES AQUOSAS. Marca: CAMPER Fabricante: CAMPER	0,78	584,22
<b>Total</b>					<b>R\$ 10.041,95</b>

<b>EMPRESA (18)</b>		RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME			
<b>ENDEREÇO</b>		BRASILIA 370 LOJA 01 BELA VISTA II. Bairro: CENTO, SÃO JOSÉ / AL CEP: 88110-450			
<b>CNPJ</b>		04.176.836/0001-00			
<b>TELEFONE/FAX</b>		48 3034-5070			
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>		MARCIO CABRAL TEIVE			
<b>CPF REPRESENTANTE</b>		785.134.569-34			
<b>Email</b>		RC.TEIVE@IG.COM.BR			
<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
78	UNIDADE	220.0	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE FLEXÍVEL. COMPOSIÇÃO: COMPOSTA DE ABRASIVOS ARTIFICIAIS EM GRÃOS (ÓXIDO DE ALUMÍNIO) APLICADOS SOBRE UM FILME DE POLIÉSTER. POSSUI ADESIVO DE BORRACHA, TAMBÉM APLICADO NO FILME	38,76	8.527,20

			DE POLIÉSTER, PROTEGIDO POR UM LINER DE PAPEL. APLICÁVEL TANTO EM AMBIENTES INTERNOS QUANTO EXTERNOS, COM ALTO TRÁFEGO DE PESSOAS. COR PRETA, COM ADESIVO, ESPESSURA 5MM, LARGURA 50MM. ROLO DE 15 METROS. Marca: DISMA Fabricante: DISMA		
79	UNIDADE	869.0	Fita crepe, cor bege, medindo 48mmX50m. Características mínimas: Fita de papel crepe tratado, composta de adesivo a base de resina e borracha, com resistência ao estiramento, facilmente rasgável com a mão. Utilizada para proteção de pintura imobiliária. Adesão inicial adequada para não soltar da superfície e não deixar resíduos. Facilidade de aplicação e boa adesão em superfícies irregulares, boa adesão em diversos tipos de superfícies e materiais( plásticos, borracha,metal, vidro, concreto, gesso e outros materiais da construção civi. Desenrolamento leve, remoção limpa, deve sair em um único pedaço, sem deixar resíduos, resultando em perfeito acabamento em pinturas imobiliárias.Cor bege. Dimensões: 48x50mm. Marca de Referência: 3M Modelo de Referência:101 LA. Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL	7,36	6.395,84
<b>Total</b>					<b>R\$ 14.923,04</b>

<b>EMPRESA (19)</b>			RPF COMERCIAL LTDA-ME		
<b>ENDEREÇO</b>			RUA Francisco Nunes, 557. Bairro: Rebouças, Curitiba / PR CEP: 80215-000		
<b>CNPJ</b>			03.217.016/0001-49		
<b>TELEFONE/FAX</b>			(41) 30155696		
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>			Elcio Castelhana		
<b>CPF REPRESENTANTE</b>			032.750.798-59		
<b>Email</b>			conceito@ccmltda.com.br		
<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
36	UNIDADE	106.0	CAMPAINHA DIGITAL SEM FIO, BIVOLT, TOQUE MUSICAL E SINALIZADOR SONORO TIPO DING-DONG, ACIONADOR RESISTENTE A CHUVA, LIGADO DIRETO A REDE ELÉTRICA, ALCANCE 30 METROS COM OBSTÁCULOS E 80 METROS SEM OBSTÁCULOS, COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. Marca: DOORBEL Fabricante: DOORBEL	78,00	8.268,00
<b>Total</b>					<b>R\$ 8.268,00</b>

EMPRESA (20)			TESOURO DOS AZULEJOS LTDA - ME		
ENDEREÇO			AV. PEDRO LESSA, 931. Bairro: PONTA DA PRAIA, SANTOS / SP CEP: 11025-001		
CNPJ			69.194.934/0001-08		
TELEFONE/FAX			13 3227-2581		
REPRESENTANTE LEGAL			JOEL DE OLIVEIRA		
CPF REPRESENTANTE			023.221.898-63		
Email			joeldeoliveira1@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
147	ROLO	63.0	TELA SOLDADA GALVANIZADA FIO DE 2,10 MM, ESPASSAMENTO ENTRE O FIO (MALHA) 2,5 X 2,5 CM. ROLO COM ALTURA TOTAL DE 1,50 METROS E COMPRIMENTO DE 25 METROS. Marca: MORLAN Fabricante: MORLAN	785,98	49.516,74
<b>Total</b>					R\$ 49.516,74

EMPRESA (21)			VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP		
ENDEREÇO			JOAO GUALBERTO SOARES 3265 LOJA 1. Bairro: RIO VERMELHO, FLORIANÓPOLIS / SC		
CNPJ			20.883.143/0001-04		
TELEFONE/FAX			48 32699359		
REPRESENTANTE LEGAL			VALDELI CECILIO DOS SANTOS		
CPF REPRESENTANTE			398.713.989-72		
Email			valdeli.cs@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
21	m <sup>3</sup>	162.0	Areia média natural lavada. Entrega campus Florianópolis. Obs.: Cada pedido será de no mínimo 2m3. Marca: CANE Fabricante: CANE	97,66	15.820,92
140	UNIDADE	543.0	TÁBUA DE ANGELIM PEDRA, MADEIRA SECA E PLAINADA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 20CMX300CMX3CM (LARGURAXCOMPRIMENTOXESPESSURA). CADA PEDIDO SERÁ DE NO MÍNIMO 50 TÁBUAS DE ANGELIM PEDRA. Marca: SANTOS Fabricante: SANTOS	69,96	37.988,28
<b>Total</b>					R\$ 53.809,20

EMPRESA (22)		VBX INDUSTRIAL COM. FERR. LTDA - ME			
ENDEREÇO		RUA SEBASTIÃO DE PAULA FREITAS, N 63. Bairro: JD BELA DARIA, PRESIDENTE PRUDENTE / SP CEP: 19013-440			
CNPJ		24.493.392/0001-36			
TELEFONE/FAX		18 3238-0315			
REPRESENTANTE LEGAL		VICTOR I. BOTT			
CPF REPRESENTANTE		355.330.148-10			
Email		contato@vbxindustrial.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
9	UNIDADE	474.0	Adesivo de silicone tipo neutro. Características mínimas: Deve ser transparente; Possuir tratamento anti-fungo; Ter cura neutra; Possuir tempo de formação de película entre 15 e 25 minutos; Temperatura de trabalho entre - 50 a 150 graus Celsius; Bisnaga com 280g; Deve ser compatível com pistola aplicadora. Ter validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega para o solicitante (início próximo a data de solicitação da AF). Marca: FISCHER Fabricante: FISCHER	10,59	5.019,66
10	UNIDADE	117.0	ADESIVO ESTRUTURAL DE BASE EPÓXI BICOMPONETE, MÉDIA FLUIDEZ. DEVE PERMITIR COLAGEM ENTRE OS SEGUINTE MATERIAIS: CONCRETO, METAIS. APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES ÚMIDAS. RESISTÊNCIA INICIAL EM 24 HORAS E MÁXIMA EM 7 DIAS. EMBALAGEM DE 1KG. Marca: BAUTECH Fabricante: BAUTECH	34,00	3.978,00
<b>Total</b>					<b>R\$ 8.997,66</b>

<b>VALOR TOTAL DA ATA</b>	<b>R\$ 924.602,86</b>
---------------------------	-----------------------